
turpinājums 8. lpp.

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

50 gadu  
jubileju svinēs 

“Rīgava”
7. lpp.

Salaspilieši 
piedalījušies 

Vislatvijas 
orientēšanās naktī

Pabalstos  
ir izmaksāti 
vairāk nekā 
105 000 eiro

2. lpp. 5. lpp. 6. lpp.

Skolēni  
turpina atklāt 

dižkokus

2017. gada 20. oktobris Nr. 20 (666)  Nākamais numurs iznāks 3. novembrī

Stājas spēkā 
saistošie noteikumi 

par nekustamā 
īpašuma nodokļiem

4. lpp.

11. oktobrī jaunajā 1. vidusskolas korpusā pulcējās Salaspils 
novada dārzu un ainavu dizaina konkursa laureāti, lai 
saņemtu pelnītu atzinību par saviem sakoptajiem dārziem un 
piemājas teritorijām. Šogad konkursa komisijas, kuras sastāvā 
strādāja Raivis Anspaks, Malda Caune, Andrejs Svilāns, Daiga 
Veinberga, Rudīte Ķikuste un Lolita Balcerbule, vērtējums 
bija īpaši rūpīgs, jo, kā zināms, nākamgad Salaspilī notiks 
“Puķu draugu svētki”, kuros tiek iekļauta arī skaistāko 
dārzu un citu ainaviskāko un sakoptāko vietu apskate. 
Pačukstēsim, ka daži no laureātiem jau ir piekrituši sava 
darba augļus parādīt tūkstošiem pasākuma apmeklētāju. 

Aicinām visus skolas absolventus un darbiniekus līdz 22. oktobrim  
reģistrēties (1. vidusskolas mājaslapā) dalībai skolas jubilejā, kas  
notiks 27. oktobrī plkst. 19.00. 

Programmā:
• 17.00-19.00 reģistrācija sporta nama foajē (reģistrēto dalībnieku 

sarakstiem būs pievienota informācija no skolas bankas konta par veik-
to dalības maksājumu, tāpēc lūdzam veikt savlaicīgi!);

• skolas ēku Lauku ielā 1 un Ceru ielā 1 apskate; 
• 19.00-02.00 koncerts, apsveikumi, sarunas, mūzika un dejas. 
Darbosies arī kafejnīca, foto stūrītis (par maksu). 

1. vidusskolai – 50

Gatavojoties “Puķu draugu svētkiem”, 
sumināti sakoptāko īpašumu laureāti

Jaunajā skolas korpusā viesus 
sagaidīja 1. vidusskolas direktore 
Vera Kalniņa. Tad visi kopā devās 
nelielā ekskursijā pa skolu, apska-
tot klašu telpas, ēdamzāli un basei-
nu, bet viesus ar dziesmām sveica 
kora “Sonāre” meiteņu kvartets.   

Svinīgo pasākumu atklāja komisi-
jas priekšsēdētājs un domes priekš-
sēdētāja vietnieks Raivis Anspaks, 
uzsverot, ka neviena pilsēta un 
neviens novads nevar kļūt skaists 
tāpat vien. “Novadu skaistu dara tā 
iedzīvotāji. Šodien esam sanākuši 
kopā, lai godinātu tos, kuri skaistā-
ku padaru mūsu Salaspili. Nākamais 
gads būs īpašs gan Salaspilij, gan 
valstij, jo svinēsim Latvijas simt-
gadi. Tāpat nākamgad pie mums 
notiks vēl viens brīnišķīgs pasā-

kums- “Puķu draugu svētki”, kuros 
būtiska loma būs arī šīs dienas lau-
reātiem. Mēs būsim priecīgi, ja šo 
svētku ietvaros jūs uzņemsiet dau-
dzus jo daudzus viesus no Latvijas 
malu malām, lai parādītu savus 
skaistos dārzus,” teica R. Anspaks. 

Pirmos godināja pagasta teritori-
jas viensētu saimniekus. Šajā kate-
gorijā komisija nevarēja izšķirties, 
kurš no īpašumiem ir labākais, tam-
dēļ 1. vietas izcīnīja divas mājas- 
“Puķes” un “Saulesdārzi”. Savukārt 
grupā “Ģimenes mājas pilsētas 
un ciemu teritorijā” tika piešķir-
tas divas otrās vietas – īpašumiem 
Saules ielā 16 un Raiņa ielā 23. Kā 
atklāja konkursa komisijas locek-
le Rudīte Ķikuste- izšķirties bija ļoti 
grūti – abas bija vienlīdz skaistas, 

Salaspils novada dārzu un ainavu dizaina konkursa laureāti, kuri ar savām pūlēm un darbu padara mūsu novadu  
vēl skaistāku.

bet tai pat laikā ļoti dažādas ar savu 
koncepciju. “Šajā konkursa komisi-
jā esmu strādājusi vairākus gadus, 

Jau vairākus gadus, izmantojot 
pašvaldības līdzfinansējumu, 
Salaspils novada iedzīvotāji 
labiekārto daudzdzīvokļu māju 
apkārtni un uzlabo savu dzīves 
vidi. Lemjot par projektu 
ietvaros piesaistīto līdzekļu 
izmantošanu, salaspilieši 
galvenokārt izšķiras par 
autostāvvietu ierīkošanu, 
gājēju celiņu, brauktuvju 
izbūvi, soliņu un atkritumu 
tvertņu uzstādīšanu, 
veco koku izzāģēšanu un 
jaunu sastādīšanu, bērnu 
rotaļu laukumu ierīkošanu 
un citiem darbiem. 

Aicinām pieteikties pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai pagalmu labiekārtošanas projektiem

jāņem vērā, ka turpmāk iedzīvotā-
ju lēmumi, t.sk. protokoli ir obligāti 
noformējami pēc vienota standarta. 
Lai saņemtu pašvaldības speciālistu 
saskaņojumus būvprojektam mini-
mālā sastāvā, pretendentu pārstā-
vis ne vēlāk kā desmit darba dienas 
pirms dokumentu iesniegšanas ter-
miņa beigām iesniedz visus nepie-
ciešamos dokumentus attiecīgajam 
domes administrācijas un būvvaldes 
darbiniekam, kuri trīs darba dienu 
laikā no dokumentu saņemšanas tos 
izvērtē un saskaņo vai, ja iesniegta-
jos dokumentos konstatēti trūkumi, 
tos nesaskaņo un sagatavo rakstisku 
pārskatu. Attiecībā uz bērnu rotaļu 
laukumiem jāņem vērā, ka ir jāie-
sniedz iekārtu rasējumi, kas veikti uz 
aktualizēta daudzīvokļu dzīvojamās 

mājas pagalma topogrāfijas plāna 
ar atzīmētu precīzu vietu, kur ir plā-
nots uzstādīt iekārtas. Ar pilnu sais-
tošo noteikumu tekstu varat iepazī-
ties www.salaspils.lv. 

Jūsu pieteikumus pašvaldība 
gaidīs no 2017. gada 23. oktobra 
līdz 2018. gada 31. janvārim. 

Apzinoties, ka iedzīvotājiem pie-
teikumu sagatavošana var šķist kom-
plicēta, pirms dokumentu iesnieg-
šanas var konsultēties pie šādiem 
domes administrācijas speciālistiem:

1. Tehniskās daļas ainavu arhitek-
tes Daigas Veinbergas, t.67981028,

2. Attīstības daļas vides inženie-
res Rudītes Ķikustes, t.67981024, 
29481832,

3. Attīstības daļas vadītāja Guntara 
Audera, t. 67981060.

Ar pašvaldības atbalstu var izbūvēt stāvvietas, gājēju ietves, ierīkot bērnu rotaļu 
laukumus, uztādīt soliņus un veikt citus darbus.

un man ir prieks, ka katru reizi mēs 
atklājam kaut ko jaunu. Sakoptāko 
īpašumu kļūst arvien vairāk. Vienīgi 

mums ir žēl, ka daudzos skaistos 
pagalmos un sētās mēs vienkārši 

Ja arī jūs vēlaties, lai jūsu mājas 
pagalms kļūst skaistāks, atliek vie-
noties ar kaimiņiem un pieteikties 
pašvaldības līdzfinansējumam. Ir 
izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos  „Par Salaspils novada paš-
valdības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvo-
jamās mājas teritorijas labiekārto-
šanas darbu veikšanai” (ar tiem 
varat iepazīties 3.lpp.), kas nosaka, 
ka būvprojektam minimālā sastā-
vā jābūt saskaņotam ar visiem 
inženierkomunikāciju turētājiem 
un jābūt izdotai būvatļaujai, kā arī, 
sagatavojot projekta pieteikumu, 



2 PIEKTDIENA, 20. oktobris, 2017

DOMES SĒDES

12. oktobra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem tajā, 
piešķir:

• 16000 eiro- dažāda inventāra iegā-
dei Salaspils peldbaseinam;

• 33000 eiro- ceļu C2, C26 un C7 virs-
mas apstrādei;

• 380 eiro- salaspilieša dalībai 
Nedzirdīgo Starptautiskajā basketbola 
federācijas Eiropas kausā;

• 3523 eiro- invalīdu pacēlāja platfor-
mas (lifta) šahtas remontam Salaspils 
novada domes ēkā;

• 380 eiro- salaspilieša dalībai 
2017.  gada Eiropas čempionātā galda 
tenisā cilvēkam ar īpašām vajadzībām. 

Apstiprināti saistošie noteikumi “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Salaspils 
novadā” atbilstoši likumam “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli”. Spēkā tie stāsies 
likumā noteiktajā kartībā.

Nolemj izveidot darba grupu, kas 
izstrādātu priekšlikumus Salaspils nova-
da vispārējās izglītības iestāžu realizēto 
vidusskolas izglītības programmu kvali-
tātes uzlabošanai, šādā sastāvā: 

• Izglītības, kultūras, sporta un jau-
natnes lietu komitejas priekšsēdētājs, 
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars;

• domes deputāte Ludmila Fedorkova;
• Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne;
• Salaspils 1. vidusskolas direktore 

Vera Kalniņa;

• Salaspils 2. vidusskolas direktore 
Veneranda Bogdāne;

• Salaspils 1. vidusskolas direktora 
vietniece mācību darbā Ieva Hermane;

• Salaspils 2. vidusskolas direktora 
vietniece mācību darbā Anita Šaltāne;

• Salaspils 1. vidusskolas Vecāku pado-
mes loceklis Normunds Cagulis;

• Salaspils 1. vidusskolas Vecāku pado-
mes locekle Gunita Kušķe;

• Salaspils 2. vidusskolas Vecāku pado-
mes locekle Elīna Sakniņa Šakale;

• Salaspils 2. vidusskolas Vecāku pado-
mes loceklis Vjačeslavs Troškovs.

Apstiprina Salaspils 1. vidusskolas, 
Salaspils 2. vidusskolas un sporta skolas  
interešu izglītības pedagogu tarifikāciju. 

Apstiprina komisiju titula „Goda salas-
pilietis” pieteikumu izskatīšanai un pre-
tendentu izvirzīšanai titula piešķiršanai 
uz vienu gadu šādā sastāvā:

• Aija Kušķe;
• Edīte Ābeltiņa;
• Ausma Orlova;
• Knuts Skujenieks;
• Daina Lasmane;
• Dzintra Knape;
• Kaspars Brunovskis.
Nolemj apstiprināt kārtību automašī-

nu stāvēšanas atļauju izsniegšanai stāvē-
šanas aizlieguma zonā Saulkalnē.

Lai ierobežotu transporta līdzekļu pār-
vietošanās ātrumu atsevišķos pilsētas 
rajonos, nolemts uzstādīt desmit infor-

matīvos plakātus “Brauc uzmanīgi! Šeit 
varētu būt arī tavs bērns”.

Lai mudinātu iedzīvotājus pievērst 
pastiprinātu uzmanību savai drošībai, 
vairākās vietās novadā uzstādīs informa-
tīvos plakātus “UZMANĪBU! Atrašanās uz 
ledus apdraud dzīvību! Ārkārtas situācijās 
zvanīt 112”.

Pēc SIA “Tilderu nami” lūguma nolemj 
uzstādīt ceļa zīmes “Apstāties aizliegts” 
un “Darbības zona” pie daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas Malienas ielā 2.

Nolemj ierosināt privātpersonas īpašu-
mā esošā nekustamā īpašuma “Pļavmalas 
1” daļas atsavināšanu pašvaldības vaja-
dzību nodrošināšanai – veikt jauna savie-
nojošas ielas posma izveidi nekustamā 
īpašuma “Pļavmalas 1” teritorijas daļā.

Ierosina privātpersonas īpašumā 
esošo īpašumu Daugavmalas iela 2 un 
“Dzintarkrasts” atsavināšanu pašvaldī-
bas vajadzību nodrošināšanai – veloce-
liņa izbūvei.

Nosaka, ka pašvaldības īpašumā eso-
šie dzīvokļi “Zeltiņos 12” un “Dzelzceļa 
māja 23.km” nav nepieciešami pašval-
dībai vai tās iestādēm to funkciju nodro-
šināšanai, tādēļ nodod tos atsavināšanai 
iegūšanai īpašumā, piemērojot pārdo-
šanu izsolē.

Nolemj atsavināt domājamo daļu no 
zemesgabala Nometņu ielā 40 samērī-
gi privātpersonas īpašumā esošā dzīvok-
ļa platībai.

Apstiprina SIA “4invest” īpašumā 
esošā zemesgabala Tilderu iela 15 atlī-
dzību 2842.56 eiro apmērā par atsavinā-
mo nekustamā īpašuma daļu, kas nepie-
ciešama Tilderu ielas izbūvei.

Noslēdz līgumu ar privātpersonu uz 10 
gadiem par pašvaldības īpašumā esošā 
zemesgabala Budeskalnu iela 15A nomu 
savrupmājas būvniecībai.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašumiem 
Ķirbju ielā 41,  Daugavas ielā 1, Miera 
ielā 16 k-6, Nometņu ielā 40, Miera ielā 
16 k-7, Līvzemes ielā 21, Celtnieku ielā 4, 
Maskavas ielā 1 un Daugavmalas ielā 34, 
kā arī par īpašumiem “Rudeņi 1”, “Avoti 
219”, “Doles dārzs 68”, “Krasts 3” un 
“Enerģētiķis 56”.

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem “Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē 
ģimenei dzīvojamo platību Dienvidu ielā 
5/3.

Pamatojoties uz  likumu “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē dzī-
vojamās telpas Skolas ielā 7  jaunietim, 
kurš sasniedzis pilngadību un palicis bez 
vecāku gādības.

Izīrē dzīvojamās telpas Raiņa ielā 17A 
3. grupas invalīdam.

Izīrē daudzbērnu ģimenei dzīvojamo 
platību “Papardes-1”  Salaspils pagastā, 

nosakot, ka minētās dzīvojamās telpas 
tiek izremontētas un sagatavotas dzīvo-
šanai par adresāta finanšu līdzekļiem.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Peldbaseina apmeklētāju sistēmas 
un aprīkojuma iegāde un uzstādīšana 
Ceru ielā 1, Salaspilī” (atkārtota);

• „Klaiņojošo suņu un kaķu, kā arī 
novadā ieklīdušu savvaļas dzīvnieku 
izķeršana Salaspils novada administra-
tīvajā teritorijā, īslaicīga uzturēšana un 
aprūpe dzīvnieku patversmē, ja nepie-
ciešams, arī iemidzināšana”;

• “Līdz 900 t tehniskās sāls iegā-
de pašvaldības ceļu uzturēšanai ziemas 
periodā”. 

Nolemj ierosināt privātpersonas īpa-
šumā esošā nekustamā īpašuma “Starķi” 
atsavināšanu pašvaldības vajadzī-
bu nodrošināšanai – Meža ielas posma 
pārbūvei.

Izdarīti grozījumi domes lēmuma “Par 
Salaspils novada pašvaldības stipendiju 
2017./2018. mācību gadā”, stipendiju 
piešķirot trim studentiem.

Nolemj uzstādīt ceļa zīmes-
“Maksimālā ātruma ierobežojuma zona”, 
“Maksimālā ātruma ierobežojuma zonas 
beigas”, “Maksimālā ātruma ierobe-
žojums” (70 km/h), “Maksimālā ātru-
ma ierobežojums” (50 km/h)- brauk-
tuves posmā pirms apdzīvotās vietas 
“Mežezeri”.

Deputāts Tālr. Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Raimonds Čudars 67981017 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 301. kabinetā, iepriekš piesakoties 
pa tālruņiem 67981025, 67981011.

Raivis Anspaks 28308910 Pirmdienās no 14.00 līdz 19.00 Salaspils novada domes 302. kabinetā.

Malda Caune 29132344 Pirmdienās plkst.14.00-19.00 Salaspils novada domes 308. kabinetā, ceturtdienās 
plkst.14.00-18.00 Salaspils Sociālajā centrā.

Vitālijs Berezņevs 29777274 Katru ceturtdienu no plkst.18.00 līdz 19.00 Salaspils sporta namā, iepriekš vienojoties pa tālruni.

Kaspars Brunovskis 29293574 Katru trešdienu “Jaunbajāri”, iepriekš vienojoties pa tālruni.

Ludmila Fedorkova 28874731 Katra mēneša 2. un pēdējā ceturtdienā no 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē 
un katrā 2. pirmdienā no 18.00 līdz 19.00 Salaspils novada bibliotēkā, Enerģētiķu ielā 9.

Poļina Ivļeva 26757841 Katra mēneša 2. un pēdējā ceturtdienā no 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē. 

Vera Kalniņa 29205549 Katra mēneša 2. un 4. otrdienā plkst. 16.00 - 18.00 Salaspils 1. vidusskolas 2. kabinetā.

Jana Kolbina 27048301 Katra mēneša 1. un 3. ceturtdiena plkst. 14.30-16.00 Salaspils novada domes 213. kabinetā.

Ojārs Kramiņš 29294891 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā plkst. 17.00-18.00 Komunālajā dienestā, Rīgas 115, 
iepriekš vienojoties pa tālruni. 

Ernests Moisejs  Katra mēneša 3. un 4. pirmdiena no plkst. 17.00 līdz 18.00 Rīgas ielā 55. 

Jānis Nebars 25432290 Katra mēneša 3. un 4. pirmdiena no plkst. 17.00 līdz 18.00 Rīgas ielā 55. 

Mihails Rogals 29210667  Katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā no plkst. 16.00 līdz 17.00 Salaspils novada domes 
213. kabinetā. 

Andrejs Svilāns 29445635 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā  plkst. 17.00- 18.00  Nacionālā Botāniskā dārza zālē, 
iepriekš vienojoties pa tālruni (sms). 

Andris Umbraško 29494858 Katra mēneša 1. un 3. ceturtdienā no plkst. 10.30 līdz 12.30 Salaspils novada domes 213. 
kabinetā. 

Vita Upmane 20011265 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā SIA „Salaspils veselības centrs” 3. stāva 2. kabinetā, 
iepriekš vienojoties pa tālruni.

Aleksejs Urbanovičs 20260316 Katra mēneša 2. un pēdējā ceturtdienā plkst. 15.00-16.00 Salaspils novada domes sēžu zālē.

Salaspils novada domes deputātu pieņemšana

Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novadā 

01.07.2017.-30.09.2017.
Kopā no
01.01.2017.-30.09.2017.

Vienreizējie pabalsti Personu 
skaits

Summa Personu 
skaits

Summa

Jaundzimušā bērna aprūpei 84 15960,00 € 191 35097,25 €
Apbedīšanas organizēšanai 64 12160,00 € 108 20926,51 €
Pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas iestādēm

5 285,00 € 5 285,00 €

Jubilejas pabalsts 37 2926,00 € 65 5054,00 €
Transporta pabalsts 417 16485,54 € 996 41185,68 €
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas dalībniekiem

0 0 € 12 912,00 €

Ikmēneša pabalsts aizgādņiem 10 570,00 € 33 1881,00 €
Kopā: 617 48 386,54 € 1 410 105 341,44 €

Tāpat, pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.11/2011 “Braukšanas maksas atvieg-
lojumi braukšanai ar sabiedrisko transportu un to saņemšanas kārtība Salaspils novadā”, sociā-

Šogad neizvērtējamos pabalstos izmaksāti  vairāk nekā 105 tūkstoši eiro

lais dienests piešķīra transporta pabalstus pensionāriem un 3. grupas invalīdiem, kuriem ir 
piešķirts trūcīgs vai maznodrošināts statuss.

Laika posmā no 2017. gada 1. janvāra līdz 30. septembrim šo pabalstu ir saņēmuši 200 
salaspilieši, kopējā izmaksātā summa -3762,79 eiro. 12 personām pabalstu nācās atteikt, jo 
šie cilvēki neatbilda normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem.  

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, sociālais dienests piešķir vienreizējos pabalstus Salaspils nova-
da iedzīvotājiem. Šie saistošie noteikumi nosaka vienreizējo pabalstu veidus iedzīvotājiem, kurus izmaksā, neizvērtējot pabalsta saņēmēja ienākumus un materiālo stāvokli, per-
sonu loku, kurām ir tiesības saņemt pabalstus, pabalstu apmēru un to piešķiršanas kārtību. Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos neizvērtējamos pabalstus ir personām, 
kuras ne mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēnešus pēc kārtas ir deklarējušas savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā.

Vienreizējie pabalsti Personu 
skaits

Atteikuma iemesli

Transporta pabalsts 7 Ir darba attiecībās vai nav pagājuši 3 mēneši, 
kopš izbeigtas darba attiecības, nav deklarēti 
Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežām

Apbedīšanas organizēšanai 2 Viena cilvēka apbedīšanas organizēšanai 
pabalstu pieprasījušas divas personas, pabalsta 
pieprasītājām jau pabalsts izmaksāts

Pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas iestādēm

1 Ieslodzījumā nav atradies ilgāk kā 6 kalendāros 
mēnešus

I un II grupas invalīdiem 2 III grupas invaliditāte, nav deklarēts savā 
dzīvesvietā 12 mēnešus pēc kārtas

ATGĀDINĀM, ka visi neizvērtējamie pabalsti tiek pārskaitīti uz 
personas bankas kontu vai “Latvijas Pasta” norēķinu kontu.

Neizvērtējamie pabalsti tiek 
pārskaitīti uz personas bankas kontu

Ja personai nav atvērts bankas konts 
vai norēķinu konts pastā, pabalsts tiks 
izmaksāts ar pasta starpniecību, to 
piegādājot mājās, bet tādā gadījumā 
jārēķinās, ka no pabalsta summas tiks 
atskaitīti “Latvijas Pasta” noteiktie pie-
gādes izdevumi.

“Latvijas Pasta” piegādes izdevumi 
ir atkarīgi no pabalsta summas, un tie 
ir no 4,4 līdz 7,25 eiro. Par šo summu 
tiks samazināta jūsu saņemtā pabal-
sta summa.

Tādēļ aicinām iedzīvotājus, kuriem 
ir tiesības saņemt kādu no pabal-
stiem, uzrakstīt iesniegumu, norādot 
jūsu bankas kontu, uz kuru pārskaitīt 
pabalstu, un iesniegt to Klientu apkal-
pošanas centrā vai Sociālajā dienes-
tā. Tie ir:

• 80, 85, 90 vai 95 gadu vecumu 
sasnieguši jubilāri;

• vientuļie pensionāri;
• personas ar pirmās vai otrās gru-

pas invaliditāti;
• bērni ar invaliditāti kopš bērnības;
• represētās personas, nacionālās 

pretošanās kustības dalībnieki;
• personas, kuras piedalījās 

Černobiļas atomelektrostacijas avāri-
jas seku likvidācijā.

Tie, kuri bankas kontu norādījuši 
jau iepriekšējos iesniegumos, pabalstu 
tāpat kā agrāk saņems uz savu bankas 
kontu bez papildu maksas.

UZMANĪBU REPRESĒTAJIEM! Tiem, 
kuri jau iepriekš ir norādījuši savu 
bankas kontu, NAV jānāk vēlreiz uz 
klientu apkalpošanas centru rakstīt 
iesniegumu. Jūs saņemsiet pabal-
stu tāpat kā līdz šim. 

Ar saistošo noteikumu 
Nr.28/2012  „Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem” nosa-
cījumiem pabalstu saņemšanai varat 
iepazīties Salaspils mājas lapas sada-
ļā “Pārvalde-Normatīvie akti-Citi paš-
valdības pabalsti, līdzfinansējums un 
brīvprātīgās iniciatīvas”. Neskaidrību 
gadījumā Jūs varat vērsties pie priekš-
sēdētāja vietnieces sociālajos un spor-
ta jautājumos Maldas Caunes pa tālru-
ni 29132344.



PIEKTDIENA, 20. oktobris, 2017 3

Izdarīt Salaspils novada domes 2013.
gada 30.oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr. 50/2013 „Par Salaspils nova-
da pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās 
mājas teritorijas labiekārtošanas darbu 
veikšanai” (Salaspils Vēstis 20.12.2013., 
Nr. 24 (574); 19.12.2014., Nr.24 (598); 
18.09.2015., Nr.18 (616); 21.10.2016., 
Nr.20 (642), 27.01.2017., Nr.2 (648)) 
šādus grozījumus:

1. Izteikt Saistošo noteikumu 
17.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.2. Sertificēta arhitekta vai ser-
tificēta ceļu būvinženiera sadarbībā ar 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017. gada 30. augustā (prot. Nr. 19, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 24/2017
Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2  panta otrās daļās 5. punktu un piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

ainavu arhitektu izstrādātu teritorijas 
labiekārtošanas projekta ieceres grafis-
ko dokumentāciju (būvprojekts mini-
mālā sastāvā, kas ir saskaņots ar inže-
nierkomunikāciju turētājiem un izdotu 
būvatļauju).”

2. Izteikt Saistošo noteikumu 
17.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.4. Dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumu (kopsapulces protokols vai bal-
sošanas protokols, ja kopības lēmums 
pieņemts aptaujas kārtībā – nesasau-
cot kopsapulci, ar pievienotiem lēmumu 
projektiem, kas izsniegti dzīvokļu īpaš-
niekiem un saņemti atpakaļ ar dzīvokļu 

īpašnieku balsošanas atzīmēm,  saskaņā 
ar 5.pielikumu”.

3. Izteikt Saistošo noteikumu 24.1 
punktu šādā redakcijā: 

“24.1 Lai saņemtu 17.2., 17.3., 18.4. 
un 18.5.apakšpunktā minēto speciālis-
tu saskaņojumus, pretendentu pārstāvis 
ne vēlāk kā desmit darba dienas pirms 
dokumentu iesniegšanas termiņa bei-
gām iesniedz visus nepieciešamos doku-
mentus attiecīgajam domes administrā-
cijas un Salaspils novada pašvaldības ies-
tādes “Salaspils novada Būvvalde” dar-
biniekam, kuri trīs darba dienu laikā no 
dokumentu saņemšanas tos izvērtē un 

saskaņo vai, ja iesniegtajos dokumentos 
konstatēti trūkumi (kļūdas, neatbilstības, 
neprecizitātes), tos nesaskaņo un sagata-
vo rakstisku pārskatu par konstatētajiem 
trūkumiem, kuru nodod pretendentu pār-
stāvim. Šādā gadījumā pretendentu pār-
stāvim konstatētie trūkumi jānovērš un 
jāiesniedz uz atkārtotu saskaņošanu ne 
vēlāk kā piecas darba dienas pirms doku-
mentu iesniegšanas termiņa beigām.”

4. Papildināt Saistošo noteikumu 30.1 

punktu ar otro daļu šādā redakcijā: 
“30.1  Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās 

atpūtas laukuma izbūve pieļaujama vie-
tās, kur laukuma novietojums neatrodas 

tiešā atkritumu konteineru tuvumā (attā-
lums nav mazāks par 30 metriem). ”

5. Svītrot Saistošo noteikumu 30.3 
2.apakšpunktu.

6. Izteikt Saistošo noteikumu 30.3 

5.apakšpunktu šādā redakcijā: “iekārtu 
rasējumi, kas veikti uz aktualizēta daudzī-
vokļu dzīvojamās mājas pagalma topo-
grāfijas plāna ar atzīmētu precīzu vietu, 
kur ir plānots uzstādīt bērnu rotaļu un/vai 
jauniešu aktīvās atpūtas iekārtas.”

7. Svītrot Saistošo noteikumu 30.8  
punkta kritēriju Nr.4.

8. Papildināt saistošos noteikumus ar 
jaunu – 5. pielikumu šādā  redakcijā:

“5. pielikums Salaspils novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.50/2013
„Par Salaspils novada pašvaldības līdzfi-

nansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”

Dzīvojamās mājas _________, Salaspilī, 
dzīvokļu īpašnieku kopsapulces
PROTOKOLS Nr.__  
(paraugs)

Salaspilī, 20__. gada __.___ plkst. __:__
Kopsapulcē piedalās:
- dzīvokļu īpašnieki atbilstoši reģistrācijas 

sarakstam (pielikumā);
- dzīvojamās mājas ________, Salaspilī, 

pārvaldnieka SIA “_______”, reģ,Nr._______  
pārstāvis _____________

Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces organizētājs 
konstatē, ka kopsapulcē piedalās __ (skaits vār-
diem) dzīvokļu īpašnieki, kuri pārstāv __ (skaits 
vārdiem) dzīvokļu īpašumus. Par dzīvokļu īpaš-
nieku kopsapulces norises vietu, laiku un darba 
kārtību uzaicinājumi visiem dzīvokļu īpašnie-
kiem nosūtīti 20__.gada  __._________.

Ņemot vērā, ka kopējais dzīvokļu īpašumu 
skaits dzīvojamā mājā ir __, tad pārstāvēti ir 
vairāk nekā puse no visiem dzīvokļu īpašu-
miem. Ņemot vērā minēto, atbilstoši Dzīvokļa 
īpašuma likuma 19. panta trešajai daļai kopsa-
pulce ir lemttiesīga. 

Dzīvokļu īpašnieku kopsapulces sasaukšanas 
iniciators izsaka priekšlikumu ievēlēt kopsapul-
ces vadītāju un kopsapulces protokolētāju un 
balsu skaitītāju

Dzīvokļu īpašnieku kopība ar: __ (skaits vār-
diem) balsīm „Par”

 __ (skaits vārdiem) balsīm „Pret”
NOLĒMA:
1. Par kopsapulces vadītāju ievēlēt 

___________.
2. Par kopsapulces protokolētāju ievēlēt 

__________.
3. Par balsu skaitītāju ievēlēt ___________.
Darba kārtība:
1. par dzīvokļu īpašnieku piekrišanu veikt 

labiekārtošanas darbus attiecīgās dzīvojamās 
mājas teritorijā saskaņā ar SIA “________” reģ.
Nr._________ izstrādāto būvprojektu minimālā 
sastāvā, norādot plānotos labiekārtošanas dar-
bus un to izmaksas.

2. par dzīvokļu īpašnieku piekrišanu 
iesniegt un parakstīt projekta pieteikumu un 
tam pievienotos dokumentus pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai labiekārtošanas 
darbu veikšanai;

3. par projekta realizēšanai nepieciešamo 
finanšu līdzekļu apmēru, nosakot pašvaldības 
līdzfinansējuma un pretendenta pašfinansē-
juma apmēru procentuālo sadalījumu starp 
pašvaldības līdzfinansējumu un pašfinansēju-
mu, kā arī paredzot pašfinansējuma iegūšanas 
avotus;

4. par pilnvarotās personas noteikšanu 
turpmākai komunikācijai ar pašvaldību par 
iesniegtā projekta pieteikuma realizāciju, pare-
dzot tiesības parakstīt līgumu ar domi par pie-
teiktā projekta realizāciju un dodot pilnvaroju-
mu piedalīties pašvaldības organizētajā iepirku-
mu komisijā. Pilnvarojumā ir jānosaka finanšu 
līdzekļu izmaiņu apmērs, par kādu pilnvarotā 
persona ir tiesīga pārstāvēt pretendenta intere-
ses pieteiktā projekta realizēšanā, ja izstrādājot 
būvprojektu, labiekārtošanas darbu izmaksas 
atšķirsies no projekta pieteikumā noteiktajām 
(Saskaņā ar Dzīvokļu īpašuma likuma 17.panta 
3.daļu nepieciešams, lai “par” balsojuši dzīvok-
ļu īpašnieki, kuri pārstāv vairāk nekā pusi no 
visiem dzīvokļu īpašumiem).

Kopsapulces vadītājs noskaidro, vai ir darba 
kārtības papildinājumi, citi ierosinājumi.

Ierosinājumi, papildinājumi ir/nav.
1. Par dzīvokļu īpašnieku piekrišanu veikt 

labiekārtošanas darbus attiecīgās dzīvojamās 
mājas teritorijā saskaņā ar SIA “________” reģ.
Nr._________ izstrādāto būvprojektu minimālā 
sastāvā, norādot plānotos labiekārtošanas dar-
bus un to izmaksas.

Ziņo: _____________.

1. Situācijas izklāsts: obligāti jānorāda, ka 
dzīvokļu īpašnieki tiek iepazīstināti ar izstrādā-
to būvprojektu minimālā sastāvā un viņi pie-
krīt tajā paredzētajiem labiekārtošanas darbu 
veidiem un izmaksām (jānorāda labiekārtoša-
nas darbu veidi saskaņā ar Saistošo noteikumu 
Nr.50/2013 1.pielikuma 6.punktā norādītajiem 
un plānotās izmaksas saskaņā ar būvprojekta 
minimālā sastāvā ietilpstošo tāmi). 

Dzīvokļu īpašnieku kopība ar: __ (skaits vār-
diem) balsīm „Par”

 __ (skaits vārdiem) balsīm „Pret”
LĒMUMS:
__________________________________
2. Par dzīvokļu īpašnieku piekrišanu 

iesniegt un parakstīt projekta pieteikumu un 
tam pievienotos dokumentus pašvaldības 
līdzfinansējuma saņemšanai labiekārtošanas 
darbu veikšanai.

Ziņo: _____________.
2. Situācijas izklāsts: obligāti jānorāda, ka 

dzīvokļu īpašnieki piekrīt, ka tiek iesniegts pro-
jekta pieteikums pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai labiekārtošanas darbu veikšanai.

Dzīvokļu īpašnieku kopība ar: __ (skaits vār-
diem) balsīm „Par”

 __ (skaits vārdiem) balsīm „Pret”
LĒMUMS:
__________________________________
3. Par projekta realizēšanai nepieciešamo 

finanšu līdzekļu apmēru, nosakot pašvaldības 
līdzfinansējuma un pretendenta pašfinansē-
juma apmēru procentuālo sadalījumu starp 
pašvaldības līdzfinansējumu un pašfinansēju-
mu, kā arī paredzot pašfinansējuma iegūšanas 
avotus.

Ziņo: _____________.
3. Situācijas izklāsts: obligāti jānorāda: 
1. Labiekārtošanas darbu kopējā summa ir 

_____ euro no kuras:
a) Pašvaldības finansējums ir ___ euro jeb 

___%;
b) Pašfinansējums ir ___ euro jeb ___%.
2. Pašfinansējuma avots ir ____________.
Dzīvokļu īpašnieku kopība ar: __ (skaits vār-

diem) balsīm „Par”
 __ (skaits vārdiem) balsīm „Pret”
LĒMUMS:
__________________________________
4. Par pilnvarotās personas noteikšanu 

turpmākai komunikācijai ar pašvaldību par 
iesniegtā projekta pieteikuma realizāciju, pare-
dzot tiesības parakstīt līgumu ar domi par pie-
teiktā projekta realizāciju un dodot pilnva-
rojumu piedalīties pašvaldības organizētajā 
iepirkumu komisijā. Pilnvarojumā ir jānosaka 
finanšu līdzekļu izmaiņu apmērs, par kādu 
pilnvarotā persona ir tiesīga pārstāvēt preten-
denta intereses pieteiktā projekta realizēša-
nā, ja izstrādājot būvprojektu, labiekārtošanas 
darbu izmaksas atšķirsies no projekta pieteiku-
mā noteiktajām

Ziņo: _____________.
4. Situācijas izklāsts:  obligāti jānorāda piln-

varotās personas vārdu, uzvārdu un personas 
kodu, kā arī finanšu līdzekļu izmaiņu apmērs 
_____ euro, par kādu pilnvarotā persona ir tie-
sīga pārstāvēt pretendenta intereses pieteiktā 
projekta realizēšanā, ja izstrādājot būvprojektu, 
labiekārtošanas darbu izmaksas atšķirsies no 
projekta pieteikumā noteiktajām.

Dzīvokļu īpašnieku kopība ar: __ (skaits vār-
diem) balsīm „Par”

 __ (skaits vārdiem) balsīm „Pret”
LĒMUMS:
__________________________________

Kopsapulce tiek slēgta plkst. __:__
Kopsapulces vadītājs_____ 

/____________________/
(paraksts)                              (vārds, uzvārds)

Kopsapulces protokolētājs _____________
___/___________________/

 (paraksts)                        (vārds, uzvārds)
Dzīvojamās mājas _____________, 

Salaspilī, 201_____.gada ___________  kop-
sapulcē klātesošo dzīvokļu īpašnieku  

reģistrācijas saraksts.
(paraugs)
Pielikums dzīvojamās mājas ____________, 

Salaspilī,
dzīvokļu īpašnieku 20__. gada __._____ 

kopsapulces protokolam Nr.__
Salaspilī, 20__. gada __.______

Reģistrāciju veica, personu un īpa-
šuma tiesību apliecinošus dokumen-
tus pārbaudīja ___________________ 
/____________________/

(paraksts)                            (vārds, uzvārds)
paraugs
Dzīvojamās mājas ______________, 

Salaspilī
dzīvokļu īpašnieka
APTAUJAS LAPA
kopības lēmuma pieņemšanai nesasaucot 

kopsapulci 
par labiekārtošanas darbu veikša-

nu kopīpašumā esošā nekustamā īpašumā 
____________, Salaspilī

Vadoties no Dzīvokļu īpašuma likuma 
20.panta trešās daļas, dzīvojamās mājas 
____________, Salaspilī, pārvaldnieks - 
_________________________, vienotais 
reģistrācijas Nr., juridiskā adrese ________, 
organizē dzīvokļu īpašnieku aptauju kopības 
lēmuma pieņemšanai nesasaucot kopsapulci 
“Par labiekārtošanas darbu veikšanu kopīpa-
šumā esoša nekustama īpašumā _________, 
Salaspilī”

Lūgums katram dzīvokļa īpašniekiem līdz 
20____.gada ___.___________________ 
rakstveidā balsot “PAR” vai “PRET” tālāk minē-
to lēmumu pieņemšanu.

Pēc balsošanas periodā beigām aptaujas 
rīkotājs apkopos aptaujas rezultātus un atbil-
stoši Dzīvokļa īpašuma likuma prasībām saga-
tavos balsošanas protokolu, kas piecu darba 
dienu laikā tiks izsniegts zināšanai dzīvokļu 
īpašniekiem.

Piezīmes par aptaujas lapas aizpildīšanu un 
nodošanu:

1) viedoklis jāizsaka par katru lēmumu 
kopumā. Balsot par atsevišķiem lēmumā 
ietvertajiem punktiem nevar.

2) ja esat par lēmuma pieņemšanu, ievel-
ciet atzīmi “+” ailē “PAR”; ja esat pret lēmuma 
pieņemšanu, ievelciet “+” ailē “PRET”; savu 
atzīmi aplieciniet ar parakstu.

3) balsot un aizpildīt aptaujas lapu tiesīgs 
vienīgi dzīvokļa īpašnieks vai tā pilnvarotā per-
sona. Pilnvarnieks pievieno aptaujas lapai nota-
riāli apliecinātu pilnvaru;

4) pēc aptaujas lapas aizpildīšanas, paraks-
tiet to un līdz 20__.gada ___.________ 
nosūtiet pa pastu ________________, 
________________, LV_______, vai ieme-
tiet pārvaldnieka pastkastītē, kas atrodas 
________________;

5) ja aizpildītu aptaujas lapu atpakaļ neno-
dosiet, tiks uzskatīts, ka esat balsojis pret 
visiem lēmumiem.

Norādiet savus datus:
Īpašnieka vārds, uzvārds:
Personas kods:
Dzīvokļa īpašuma Nr.:
 
1. LĒMUMS
Ar mērķi labiekārtot dzīvojamai mājai pie-

krītošo teritoriju, apstiprināt šādu pasākumu 
veikšanas nepieciešamību:

1) Iesniegt pieprasījumu pašvaldības iestā-
dē “Salaspils novada Būvvalde” izsniegt būvat-
ļauju priekšdarbu veikšanai projekta izstrādei 
teritorijas labiekārtošanai;

2) pieprasīt Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā datus par per-
sonu skaitu, kas deklarējušas savu dzīvesvietu 

šajā mājā skaitu;
3) izstrādāt teritorijas labiekārtošanas 

projektu;
4) pieteikties Salaspils novada domes līdz-

finansējumam 
teritorijas lab-
iekārtošanai;

5) noslēgt 
visus nepie-
c i e š a m o s 
līgumus;

6) īstenot 
teritorijas lab-
iekārtošanas 
projektu;

7) c i t i 
pasākumi (ar 
finansējuma 

saņemšanu un projekta izmaiņām saistītās 
darbības).

Balsošanas rezultāti: “par” ____ , “pret” 
____  (pie vajadzīgā iezīmēt krustiņu- X)

2. LĒMUMS
Apstiprināt maksimālo izdevumu limitu teri-

torijas labiekārtošanas projekta izstrādei un 
realizācijai _______ EUR (_______________) 
apmērā ar nosacījumu, ka apmaksa tiek veik-
ta no dzīvokļu īpašnieku veiktajiem maksāju-
miem dzīvojamās mājas uzkrājumiem.

Balsošanas rezultāti: “par” ____ , “pret” 
_____( pie vajadzīgā iezīmēt krustiņu- X).

3. LĒMUMS
Pilnvarot pārvaldnieku______, vienotais 

reģistrācijas Nr._________, dzīvokļa īpašnieka 
vārdā organizēt un nodrošināt kopīpašuma teri-
torijas labiekārtošanas darbu izpildi, tajā skaitā:

1) iesniegt pieprasījumu pašvaldības ies-
tādē “Salaspils novada Būvvalde” būvatļaujas 
saņemšanai  priekšdarbu veikšanai projekta 
izstrādei teritorijas labiekārtošanai;

2) pieprasīt Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā datus par per-
sonu skaitu, kas deklarējušas savu dzīvesvietu 
mājā;

3) izstrādāt teritorijas labiekārtošanas 
projektu;

4) pieteikties Salaspils novada domes līdz-
finansējumam teritorijas labiekārtošanai;

5) noslēgt visus nepieciešamos līgumus;
6) nodrošināt teritorijas labiekārtošanas 

projekta realizēšanu.
Balsošanas rezultāti: “par” ____ , “pret” 

____ (pie vajadzīgā iezīmēt krustiņu- X)
4. LĒMUMS
Pilnvarot ____________, personas kods 

____________, dzīvokļu īpašnieku vārdā 
saskaņot teritorijas labiekārtošanas projektu un 
darba apjomus, kā arī izmaiņas tajos.

Balsošanas rezultāti: “par” ____ , “pret” 
____  (pie vajadzīgā iezīmēt krustiņu- X)

Tālrunis informācijai: _____________
Salaspilī, 20____.gada ___.________
Pārvaldnieks
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

___________________________
(amats)  (vārds, uzvārds) (paraksts)
AIZPILDA DZĪVOKĻA ĪPAŠNIEKS
Aptaujas anketa aizpildī-

ta un parakstīta Salaspilī, 20___.gada 
______._________________

(īpašnieka paraksts, paraksta atšifrējums)
Dzīvojamās mājas ______________, 

Salaspilī
Dzīvokļu īpašnieku 
BALSOŠANAS PROTOKOLS 
kopības lēmuma pieņemšanai
par labiekārtošanas darbu veikša-

nu kopīpašumā esošā nekustamā īpašumā 
____________, Salaspilī

(paraugs)
Vadoties no Dzīvokļu īpašuma likuma 

20.panta trešās daļas, dzīvojamās mājas 
____________, Salaspilī, pārvaldnieks - 
_________________________, vienotais 
reģistrācijas Nr., juridiskā adrese ________, 
paziņo dzīvokļu īpašnieku aptaujas “Par labie-
kārtošanas darbu veikšanu kopīpašumā esoša 
nekustama īpašumā _________, Salaspilī” 
rezultātus.

Aptaujas lapas dzīvokļu īpašniekiem nosūtītas 

20___.gada ______.____________________.
Balsošanai noteiktais termiņš (termiņš, 

līdz kuram aptaujas rīkotājam iesniedza-
mas aizpildītas aptaujas lapas): 20____.gada 
____.____________.

Līdz balsošanai noteiktajam termiņam 
aptaujas rīkotājs saņēma _____ dzīvokļu īpaš-
nieku aizpildītas aptaujas lapas.

Pēc saņemto aptaujas lapu apkopošanas, 
aptaujas rīkotājs paziņo, ka dzīvokļu īpašnieku 
kopība ir pieņēmusi šādus lēmumus:

5. LĒMUMS
Ar mērķi labiekārtot dzīvojamai mājai pie-

saistīto teritoriju, apstiprināt šādu pasākumu 
veikšanas nepieciešamību:

1) iesniegt pieteikumu  pašvaldības ies-
tādē “Salaspils novada Būvvalde” būvatļaujas 
saņemšanai  priekšdarbu veikšanai projekta 
izstrādei teritorijas labiekārtošanai;

2) iesniegt pieprasījumu Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā datus 
par personu skaitu, kas deklarējušas savu dzī-
vesvietu dzīvojamā mājā;

3) izstrādāt teritorijas labiekārtošanas 
projektu;

4) pieteikties Salaspils novada domes līdz-
finansējumam teritorijas labiekārtošanai;

5) noslēgt visus nepieciešamos līgumus;
6) īstenot teritorijas labiekārtošanas 

projektu;
7) citi pasākumu (ar finansējuma saņem-

šanu un projekta izmaiņām saistītās darbības).
Balsošanas rezultāti: “par” ____ balsis, 

“pret” ____ balsis.
Lēmums pieņemts /nav pieņemts – vaja-

dzīgo pasvītrot.
6. LĒMUMS
Apstiprināt maksimālo izdevumu limitu teri-

torijas labiekārtošanas projekta izstrādei un 
realizācijai _______ EUR (______________) 
apmērā ar nosacījumu, ka apmaksa tiek veikta 
no dzīvojamās mājas uzkrājumiem.

Balsošanas rezultāti: “par” ____ balsis, 
“pret” _____ balsis.

Lēmums pieņemts /nav pieņemts – vaja-
dzīgo pasvītrot.

7. LĒMUMS
Pilnvarot pārvaldnieku ________, vienotais 

reģistrācijas Nr._________, dzīvokļa īpašnieka 
vārdā organizēt un nodrošināt kopīpašuma teri-
torijas labiekārtošanas darbu izpildi, tajā skaitā:

1) pieprasīt pašvaldības iestādē “Salaspils 
novada būvvalde” būvatļauju priekšdar-
bu veikšanai projekta izstrādei teritorijas 
labiekārtošanai;

2) pieprasīt Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā  datus personu 
skaitu, kas ir deklarējuši savu dzīvesvietu šajā  
mājā;

3) izstrādāt teritorijas labiekārtošanas 
projektu;

4) pieteikties Salaspils novada domes līdz-
finansējumam teritorijas labiekārtošanai;

5) noslēgt visus nepieciešamos līgumus;
6) īstenot teritorijas labiekārtošanas 

projektu;
Balsošanas rezultāti: “par” ____ balsis, 

“pret” ____ balsis.
Lēmums pieņemts /nav pieņemts – vaja-

dzīgo pasvītrot.
8. LĒMUMS
Pilnvarot ____________, personas kods 

____________, dzīvokļu īpašnieku vārdā 
saskaņot teritorijas labiekārtošanas projektu un 
darba apjomus, kā arī izmaiņas tajos.

Balsošanas rezultāti: “par” ____ balsis, 
“pret” ____ balsis.

Lēmums pieņemts/nav pieņemts – vajadzī-
go pasvītrot

Saskaņā ar Dzīvokļu īpašuma likuma 
16.panta trešo daļu, dzīvokļu īpašnieku kopī-
bas lēmums ir saistošs ikvienam dzīvokļa 
īpašniekam.

Šis balsošanas protokols sastādīts Salaspilī, 
20____.gada _____._______________.

___________________     
(amats)           (vārds, 

uzvārds)             
(paraksts) ”

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Dzīvokļa 
īpašuma
Nr.

Dzīvokļa 
īpašnieka vai 
pārstāvja
vārds, uzvārds,
personas kods

Īpašuma 
tiesību 
apliecinošs 
dokuments 
un Nr.

Balsojums (PAR vai PRET)

Paraksts
1.jautā-
jums

2.jautā-
jums

3.jautā-
jums

4.jautā-
jums



4 PIEKTDIENA, 20. oktobris, 2017

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo daļu, 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 
pirmo daļu, 1.4, 1.6 daļu un 9.panta otro daļu.

2.Īss projekta satura izklāsts Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmajā daļā ir ietverts pilnvarojums pašvaldībai savos saistošajos noteikumos noteikt nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procentiem no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības pašvaldības noteiktiem nekustamā īpašuma nodokļiem. Tāpat šī panta 1.4 un 
1.6 daļā ir dots pilnvarojums pašvaldībai savos saistošajos noteikumos paredzēt, ka ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā apliek vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi, kā arī būvi, kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums.
Šobrīd Salaspils novadā nav spēkā esošu saistošo noteikumu, kas izdoti, pamatojoties uz minēto likuma normu pilnvarojumu, izņemot noteikumus par 
nodokļa piemērošanu vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm. Šobrīd Salaspils novada pašvaldības teritorijā ir: 600 dzīvokļi, 
kuros nav deklarēta neviena persona; apmēram 1000 būvniecības stadijā esoši objekti, t.sk. tādi, kuriem nav pagarināta būvatļauja (ap 550), kuriem ir 
noteikts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums (2021., 2022.gads); 
6 būves, kuras būtu atzīstamas par vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēku drošību apdraudošām būvēm un kuras nav ilgstoši sakārtotas (nav veikta 
konservācija vai legalizēšana) atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām.
Projekts izstrādāts, lai motivētu iedzīvotājus deklarēt savu dzīvesvietu sev piederošajos dzīvokļos Salaspils novadā, tādējādi sasniedzot arī Dzīvesvietas 
deklarēšanas likumā noteikto mērķi par personas sasniedzamību savā dzīvesvietā, kā arī, lai novadā uzturētu un veidotu vizuāli pievilcīgu un sakārtotu vidi un 
caur to arī veicinātu nekustamā īpašuma tirgus attīstību Salaspils novadā.

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projektam būs ietekme uz pašvaldības budžetu, ja dzīvokļu īpašumos, kas atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Salaspils pilsētas teritorijā, uz 2018.gada 
1.janvāri nebūs deklarēta neviena persona. Šobrīd šādi ir ap 600 dzīvokļi un, piemērojot tiem līdzšinējo nodokļa likmi 0,2%, kopējais nodokļa apmērs ir ap 
16`450 EUR gadā. Savukārt piemērojot šiem dzīvokļiem projektā noteikto 1,5% likmi, kopējais nodokļa apmērs būs ap 123`380 EUR gadā, kas veidos starpību 
nepilnu 107`000 EUR apmērā.
Tāpat projektam būs ietekme uz pašvaldības budžetu, ja pašvaldības teritorijā tiks konstatētas vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 
būves, vai tiks konstatētas zemes vienības, kas netiek uzturētas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, kā arī būves, kuru būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums. Šādos gadījumos tiks piemērota nodokļa likme 3% apmērā. Precīzu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu šobrīd noteikt nav iespējams, jo nodokļa apmērs būs atkarīgs no laika, kad tiks pieņemts lēmums par attiecīgā statusa noteikšanu minētām būvēm un 
nekustamiem īpašumiem, kā arī no perioda, kurā šāds statuss īpašumam sagalabāsies.

4.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības 
vidi) pašvaldības teritorijā.

Pašvaldības iedzīvotāji tiks motivēti deklarēt savu dzīvesvietu sev piederošajos dzīvokļos Salaspils novadā, tādējādi sasniedzot Dzīvesvietas deklarēšanas 
likumā noteikto mērķi par personas sasniedzamību savā dzīvesvietā. Tiks veicināta novada uzturēšana, veidota vizuāli pievilcīga un sakārtota vide un caur to 
arī veicināta nekustamā īpašuma tirgus attīstība Salaspils novadā.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Projektam nav būtiskas ietekmes uz administratīvajām procedūrām. 

6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 31/2017 “Par nekustamā īpašuma nodokli Salaspils novadā”
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības pamatojums Grozījumi nepieciešami, lai tiktu uzlabota vērtēšanas procedūra, kā arī Saistošie noteikumi atbilstu Dzīvokļu īpašuma likumam.

2.Īss projekta satura izklāsts Izstrādāti standartizēti iesniedzamie dokumenti – dzīvokļu īpašnieku kopsapulces protokols, dzīvokļu īpašnieku reģistrācijas saraksts, dzīvokļu īpašnieku 
aptaujas lapa, dzīvokļu īpašnieku balsošanas protokols.
Izslēgts vērtēšanas kritērijs “Pagalma plānojuma atbilstība rotaļu un/vai aktīvās atpūtas laukuma izvietošanai”.

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Projektam nebūs ietekme uz pašvaldības budžetu, jo kopējais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs projektēšanas darbiem un būvdarbiem netiek mainīts. 
Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts atbilstoši gadskārtējā Salaspils novada pašvaldības budžetā šim mērķim paredzēto līdzekļu apmēram.

4.Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) 
pašvaldības teritorijā.

Noteikumi uzlabos sociāli ekonomisko stāvokli pašvaldībā, veicinās pagalmu un publiskā lietošanās esošu teritoriju labiekārtošanu, kā arī veicinās 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā kopumā.

5.Informācija par administratīvajām procedūrām Noteikumu regulējums atvieglos administratīvo slogu privātpersonām – projekta pieteikumu iesniedzējiem. 

6.Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Pirms grozījumu izstrādāšanas tika uzklausīti un izvērtēti projektu iesniedzēju viedokļi un priekšlikumi. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 24/2017 “Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 

un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”” 
paskaidrojuma raksts

I. Vispārīgais jautājums
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka kārtību, kādā Salaspils 
novada administratīvajā teritorijā piemē-
ro nekustamā īpašuma nodokļa (turp-
māk – nodoklis) likmes, kārtību, kādā 
ar nodokli apliek daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas, vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas 
būves, būves, kuru būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums, nekustamos 
īpašumus, kuri netiek uzturēti atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, 
kā arī nosaka nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumu piespiedu izpildes termiņu. 

II. Nodokļa piemērošana atsevišķiem 
nodokļa objektiem

2. Nodokļa likmi – 1,5 procenti no 
nekustamā īpašuma kadastrālās vērtī-
bas piemēro dzīvokļa īpašuma sastā-
vā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas 
veids ir dzīvošana, un šai daļai piekrīto-
šajai koplietošanas telpu platībai trīs un 
vairāk dzīvokļu mājās, kā arī telpu gru-
pām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas 
veids ir dzīvošana, ja šie nodokļa objek-
ti (turpmāk – objekti) atrodas Salaspils 
novada pilsētā un netiek izmantoti saim-

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2017.gada 12.oktobrī (prot.Nr.24, 2.§)
Saistošie noteikumi Nr.31/2017

Par nekustamā īpašuma nodokli Salaspils novadā
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta pirmo daļu, 1.4, 1.6 daļu, 9.panta otro daļu

nieciskās darbības veikšanai:
2.1. fizisko personu īpašumā, tiesis-

kajā valdījumā vai lietošanā esošajiem 
objektiem, ja objektā taksācijas gada 
1.janvārī plkst. 0.00 dzīvesvietu nav dek-
larējusi neviena persona; 

2.2. juridisko personu, individuālo 
komersantu, ārvalstu komersantu un to 
pārstāvniecību īpašumā, tiesiskajā valdī-
jumā vai lietošanā esošajiem objektiem, 
ja taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 
tajā dzīvesvietu nav deklarējusi nevie-
na persona.

3. Ja noteikumu 2. punktā minētajā 
objektā taksācijas gada 1.janvārī plkst. 
0.00 dzīvesvieta ir deklarēta vismaz 
vienai personai, piemēro likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 
pirmās daļas 2. punktā noteikto nodok-
ļa likmi.

4. Pārējiem, noteikumos neminēta-
jiem nodokļa objektiem tiek piemērotas 
likumā “Par nekustamā īpašuma nodok-
li” noteiktās likmes.

III. Kārtība, kādā ar nodokli apliek vidi 
degradējošu, sagruvušu vai cilvēku dro-
šību apdraudošu būvi un zemes vienību, 
kas netiek uzturēta atbilstoši normatīva-
jos aktos noteiktajai kārtībai 

5. Lēmumu par būves klasificēšanu 
kā vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvē-
ku drošību apdraudošu būvi un lēmumu 
par zemes vienību atzīšanu par tādu, kas 
netiek uzturēta atbilstoši normatīvajos 
aktos noteiktajai kārtībai vai lēmumu par 
šādu statusu atcelšanu pieņem Salaspils 
novada pašvaldības iestāde “Salaspils 
novada Būvvalde” pamatojoties uz apse-
košanas aktu, kuru sagatavo ar Salaspils 
novada domes izpilddirektora rīkojumu 
izveidota darba grupa.

6. Būvei, kas klasificēta kā vidi degra-
dējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību 
apdraudoša, ar nākamo mēnesi pēc 
būves klasificēšanas attiecīgajā būvju 
kategorijā piemēro nodokļa likmi 3 pro-
centu apmērā no lielākās tālāk minētās 
kadastrālās vērtības:

6.1. būvei piekritīgās zemes kadastrā-
lās vērtības;

6.2. būves kadastrālās vērtības.
7. Zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai, kas netiek uzturēta atbilstoši nor-
matīvajos aktos noteiktajai kārtībai, pie-
mēro nodokļa likmi 3 procentu apmērā. 
Ja zemes vienības daļa, kas netiek uztu-
rēta atbilstoši normatīvajos aktos noteik-
tajai kārtībai, zemesgrāmatā reģistrē-

ta attiecīgā kopīpašnieka lietošanā, šī 
nodokļa likme tiek piemērota attiecīgā 
kopīpašnieka īpašumā esošajai domā-
jamai daļai.

8. Maksāšanas paziņojumu par būvi, 
kas klasificēta kā vidi degradējoša, 
sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudo-
ša, kā arī par zemes vienību, kas netiek 
uzturēta atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, pašvaldība nosūta 
nodokļa maksātājam ar nākamo mēne-
si pēc tam, kad pieņemts lēmums par 
būves vai zemes vienības klasificēšanu 
attiecīgajā kategorijā.

9. Būvei, kuras būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo 
mēnesi pēc būvniecības termiņa izbeig-
šanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts 
par būves pieņemšanu ekspluatācijā, 
nodokļa likme ir 3 procenti no lielākās 
tālāk minētās kadastrālās vērtības:

9.1. būvei piekritīgās zemes kadastrā-
lās vērtības;

9.2. būves kadastrālās vērtības. 
10. Nodokļa pārrēķinu par būvi liku-

mā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
noteiktajā kārtībā veic sākot ar nākamo 
mēnesi pēc lēmuma pieņemšanas par 

noteikumu 6. un 7. punktā minētā sta-
tusa atcelšanu.

11. Ja nekustamais īpašums vienlaikus 
atbilst noteikumu 6. un 7. punkta minē-
tajām pazīmēm, tam piemēro vienu 
nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lie-
lākās kadastrālās vērtības.   

12. Nodokļa maksāšanas paziņojuma 
piespiedu izpildi veic septiņu gadu laikā 
no nodokļa samaksas termiņa iestāša-
nās dienas. 

IV. Noslēguma jautājumi
13. Noteikumu 9. punktu par nodokļa 

likmes piemērošanu būvei, kuras būv-
niecībā pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas 
ilgums, piemēro no 2019.gada.

14. Ar šo noteikumu spēkā stāša-
nās dienu atzīt par spēku zaudējušiem 
Salaspils novada domes 2012.gada 
12.septembra saistošos noteikumus 
Nr.30/2012 “Kārtība, kādā ar nekusta-
mā īpašuma nodokli apliek vidi degra-
dējošas, sagruvušas vai cilvēku apdrau-
došas būves”.

15. Noteikumi stājas spēkā 2018.gada 
1. janvārī. 

Domes priekšsēdētājs R. Čudars



PIEKTDIENA, 20. oktobris, 2017 5

Mūsu novada dižkoki viens pēc otra varēs uzelpot brīvāk, 
jo Salaspils skolu jaunieši ir uzsākuši ļoti svētīgu darbu 
– to attīrīšanu no apauguma. 13. septembrī šo akciju 
atklāja Salaspils 2. vidusskolas 11. B klases skolēni, kuri 
skatam atklāja valsts nozīmes dižkoku Jakstu priedi. 

Projekta “Veselības 
veicināšanas un 
slimību profilakses 
pasākumi Salaspils 
novadā” ietvaros tiek 
rīkotas lekcijas “Sirds veselības skaitļi, kas jāzina katram”.

Ceļā uz Latvijas simtgadi PII 
,,SAIME” audzēkņi šajā mācību 
gadā tuvāk iepazīs latvisko 
dzīvesziņu, izmantojot 
integrēto mācību programmu 
,,Latviešu ābece”. Tā ir ābece 
latvisko tradīciju garā.

“Saimes” bērni iepazīst latvisko dzīvesziņu

Lekcija “Sirds veselības 
skaitļi, kas jāzina katram”

29.oktobris ir Pasaules insulta 
diena. Ir virkne riska faktoru, kas 
ietekmē sirds veselību, turklāt dau-
dzus no tiem iespējams novērst, 
izmainot dzīvesveidu. Tāpēc ir ļoti 
svarīgi savlaicīgi prast atpazīt slimī-
bu simptomus un neatstāt tos bez 
ievērības. Lekcijā uzzināsim, kāpēc 
ir regulāri jāmēra asinsspiediens, 

jāpārbauda pulss, jānosaka holes-
terīna un glikozes līmenis asinīs, kā 
arī vismaz vienu reizi gadā jāap-
meklē ģimenes ārsts, lai vajadzības 
gadījumā uzsāktu ārstēšanu. 

Lekcija notiks Salaspils, Acones, 
Saulkalnes sociālajos centros. 

Lekcijas notiek BEZ MAKSAS.
Nāc un kļūsti zinošāks!

Sagaidot rudens saulgriežus – 
Miķeļdienu, visu vecuma grupu  
bērni dažādu mācību jomu rotaļno-
darbībās guvuši zināšanas par rude-
ni un ražu.  Lai izzinātu un izprastu 
maizes ceļu no grauda līdz mūsu 
galdam, 28. septembrī PII ,,SAIME” 
sagatavošanas grupas bērni, skolo-
tājas Aiga un Irēna devās mācību 
ekskursijā uz maizes ceptuvi ,,Lāči”, 
bet piecgadīgie audzēkņi un skolo-
tāja Ingūna 2. oktobrī apmeklēja 
Daugavas muzeju, lai noskaidrotu, 
kā senāk tapa maizīte. 

Kamēr maizīte cepās, mūzikas 
skolotāja Taņa aicināja bērnus iet 

latviešu tautas rotaļās un dziedāt 
tautas dziesmas par maizi.

Labi izpriecājušies, piecgadīgie 
mielojās ar pašcepto rudzu maizi, 
bet sešgadīgie degustēja ,,Lāču” 
daudzveidīgo un gardo produkciju.

Bērni mājās atgriezās ar uzkrā-
tām jaunām zināšanām, paturot 
prātā, ka maize vienmēr ir jāgodā 
un pret to ir jāizturas ar cieņu.

Anda Zelča, PII ,,SAIME” vadītājas  
vietniece metodiskajā darbā

Jaunieši turpina atklāt dižkokus

Viņu piemēram sekoja arī 7. D 
klases skolēni kopā ar skolotāju 
Baibu Asari, kuriem talkā nāca arī 
Komunālā dienesta darbinieki. 10. 
oktobrī, spītējot drēgnajam un lie-
tainajam laikam, no krūmāja tika 
atbrīvots baltais vītols jeb “salix 
alba” Saulkalnē, Daugavas kras-

tā. Vītola apkārtmērs ir 5,1 metri. 
“Saskaņā ar Ministru Kabineta 
noteikumu Nr. 264 „Īpaši aizsar-
gājamo dabas teritoriju vispārē-
jie aizsardzības un izmantošanas 
noteikumi” otro pielikumu baltais 
vītols, kam stumbra apkārtmērs ir 
sasniedzis 4,5m apkārtmēru, ir diž-

koks – valsts nozīmes dabas pie-
mineklis. Šim konkrētajam vītolam 
ir trīs stumbri, viena no galotnēm 
un vairāki skeletzari ir nolauzti, 
tomēr koks joprojām ir veselīgs 
un ir uzskatāms par koku ar aina-
visku vērtību,” stāsta dendrologs 
Nacionālā botāniskā dārza direktors 
Andrejs Svilāns. 

Lieliskā akcija, ko veic Salaspils 2. 
vidusskolas skolēni ar savām sko-
lotājām, ir brīnišķīga dāvana mūsu 
Latvijai simtgadē. 

1.1. Atļauja stāvēšanai tiek saga-
tavota automašīnai, kas reģistrēta 
VAS “Ceļu satiksmes drošības direkci-
ja” datubāzē un pastāvot vienam no 
šādiem nosacījumiem:

1.1.1. automašīnas īpašniekam 
vai turētājam pieder nekustamais 
īpašums, kuram piekļuve ir paredzē-
ta no ielas vai ceļa, kas atrodas stā-
vēšanas aizlieguma zonā;

1.1.2. automašīnas īpašnieks 
vai turētājs uz spēkā esoša nomas 
līguma pamata nomā mazdārziņu, 
kuram piekļuve ir paredzēta no ielas 
vai ceļa, kas atrodas stāvēšanas aiz-
lieguma zonā.

1.2. Atļauja šī lēmuma 
1.1.1.apakšpunktā minētajai perso-
nu kategorijai tiek izsniegta ne vairāk 
kā divām automašīnām, bet lēmuma 
1.1.2.apakšpunktā minētajai personu 
kategorijai – vienai automašīnai;

Kārtība automašīnu stāvēšanas atļauju 
izsniegšanai aizlieguma zonā Saulkalnē

1.3. Ja persona atbilst abiem lēmu-
ma 1.1.apakšpunktā minētajiem 
nosacījumiem, t.i., ja personai pieder 
lēmuma 1.1.1. apakšpunktā minē-
tais īpašums un tā vienlaikus nomā 
lēmuma 1.1.2.apakšpunktā minēto 
mazdārziņu, atļauja tiek izsniegta ne 
vairāk divām automašīnām;

1.4. Atļaujā tiek norādīts: 
1.4.1. atļaujas numurs un 

izdevējiestāde;
1.4.2. automašīnas valsts reģistrā-

cijas numurs;
1.4.3. atļaujas izmantošanas vieta 

(īpašuma adrese vai mazdārziņa 
numurs);

1.4.4. amatpersonas amats un 
paraksts;

1.4.5. atļaujas derīguma termiņš.
1.5. Atļauja tiek izsniegta uz piecu 

gadu termiņu. 
1.6. Ja atļaujas darbības laikā tiek 

pārtraukts vai izbeigts mazdārzi-
ņa nomas līgums, izsniegtās atļau-
jas darbības termiņš beidzas dienā, 
ar kuru tiek pārtraukts vai izbeigts 
nomas līgums;

1.7. Ja atļaujas darbības laikā mainās 
atļaujas saņēmēja īpašuma tiesības uz 
lēmuma 1.1.1.apakšpunktā minēto īpa-
šumu, izsniegtās atļaujas darbības ter-
miņš beidzas dienā, kad īpašuma tie-
sību maiņa reģistrēta zemesgrāmatā;

1.8. Atļauju sagatavo uz personas 
lūguma pamata, pārbaudot personas 
sniegto datu atbilstību šajā lēmumā 
noteiktajiem atļaujas saņemšanas 
nosacījumiem un izsniedz, personai 
uzrādot automašīnas tehnisko pasi;

1.9. Atļauju sagatavo un izsniedz 
domes administrācijas Tehniskā 
daļa. Atļaujas, kas izsniegtas līdz šī 
lēmuma pieņemšanai, ir derīgas līdz 
2017. gada 30. novembrim.



PIEKTDIENA, 20. oktobris, 20176

Sīkāku informāciju meklējiet sporta nama Facebook kontā.

28.oktobrī Babītes peldbaseinā pulcēsies Pierīgas sporta spēļu komandas, lai 
piedalītos peldēšanas sacensībās. Ja jūties pārliecināts par sevi un apņemies 
veikt 50 metrus brīvajā stilā, piesakies dalībai īstās sacensībās.

Piesakies Pierīgas sporta spēlēm peldēšanā!

Gaidām pieteikumus no sportis-
tiem, sākot no 16 gadiem līdz pat 
sirmam vecumam. Nosacījums, lai 

piedalītos – dalībniekam ir jābūt 
deklarētam Salaspils novadā vai šeit 
jāstrādā. 

Piesakies līdz 25. oktobrim, zvanot 
pa tālr. 27745699 vai sūtot e-pastu: 
zanda.zeberga@gmail.com.

Šogad pirmo reizi Salaspils iesaistījās Vislatvijas aktivitātē- 
pasākumā “Orientēšanās nakts” kopā ar Rīgas, Jūrmalas, Talsu, 
Limbažu un Vecumnieku orientēšanās sporta entuziastiem.  

24. septembrī Daugavpils Olimpiskajā sporta centrā notika 
ikgadējais Latvijas karatē čempionāts.  Oficiāli čempionāts 
notiek vienreiz gadā, un dalība tajā ir ļoti nozīmīga. 
Sacensības pulcēja 285 sportistus no 24 klubiem.

Septembra nogalē jau 16. reizi norisinājās handbola turnīrs 
meitenēm “Salaspils kauss”. Šogad turnīrā startēja 27 komandas 
no 4 valstīm- Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Baltkrievijas, kopumā 
pulcējot 300 dalībnieces vecumā no 9 līdz 13 gadiem.

Salaspilieši Daugavpilī 
izcīna trešo vietu

Uz šo pasākumu devās arī 
Salaspils karatē kluba sportis-
ti, mājās atgriežoties ar lieliskiem 
rezultātiem.    1. vietu un titulu 
“Latvijas čempions”   izcīnīja Jūlija 
Beikmane,  Deivs Birzulis,  Eduards 
Doroņins, Daniels Zaharjans, Emīls 
Jankausks, Katrīna Doroņina un 
Vladislavs Silonosovs, savukārt 
vicečempiona titulu ieguva Daniils 
Demidovs. Ar trešajām vietām var 
lepoties Alīna Vasiljeva, Anželika 
Zaharjana, Marats Morozovs, 
Raimonds Mileika, Artēmijs 
Slišāns, Daniils Kitajevs, Marats 
Morozovs, Eduards Doroņins, 
Artūrs Sviderskis, Savelijs Zubovs 
un Alīna Vasiljeva.

Komandu kopvērtējuma mūsu 
kluba 17 sportisti izcīnīja 19 meda-
ļas. Ar šo rezultātu esam trešais 

labākais karatē klubs Latvijā.
Divi Salaspils kluba sportis-

ti jau oktobra beigās pārstāvēs 
mūsu valsti Pasaules čempionā-
tā Olimpiskajā karatē,   kurā pie-
dalīsies sportisti no 100 valstīm. 
Tie ir Emīls Jankausks un Eduards 
Doroņins. Abi zēni Latvijas čem-
pionātā parādīja lielisku meista-
rību, uzvarot visus konkurentus. 
Novēlēsim sportistiem veiksmi.  
Bet pirms brauciena uz Pasaules 
čempionātu mūsu sportisti pie-
dalīsies vēl divās svarīgās Eiropas 
līmeņa sacensībās Čehijā un Polijā.  
Izsaku pateicību bērnu vecākiem,  
sportistiem un Salaspils novada 
pašvaldībai par lielisko iespēju būt 
starp labākajiem. 

Romāns Sledzevskis, 
karatē kluba treneris

Mājinieces uzreiz aiz goda pjedestāla

Turnīrs norisinājās divās vecu-
ma grupās – 2004.gadā dzimuša-
jām (un jaunākām), kā arī 2007.
gadā dzimušajām spēlētājām. Liela 
pārstāvniecība bija 2004.gadā dzi-
mušo meiteņu grupā, kur piedalī-
jās 19 komandas no visām četrām 
valstīm. Salaspils pirmā komanda 
Inala Doguzova vadībā aizvadīja 
labu apakšgrupu turnīru, uzvarot 
visās trijās spēlēs. Turnīra nāka-
majā posmā ar 18:10 tika pārspē-
ta Lietuvas komanda “Viesulos”, 
bet pusfinālā ar 15:21 zaudēts 
Grodņas (Baltkrievija) handbolis-
tēm. Diemžēl arī spēlē par bronzas 
medaļām salaspilietes piedzīvoja 
zaudējumu, piekāpjoties Lietuvas 
“Garliava” ar 10:15. Turnīra uzvarē-
tāja noskaidrojās divu Baltkrievijas 
komandu duelī – “BNTU-BelAZ” 
finālspēlē ar 18:15 pieveica Grodņu. 
Pārējās Latvijas komandas ieņēma 
pozīcijas vienu aiz otras – Jēkabpils 
ierindojās 9. vietā, desmito ieņēma 
Ludza, Salaspils otrā komanda (tr. 
M. Zaščerinska) ieguva 11. vietu, 
bet Olaine – 12. 

2007.gadā dzimušo grupā startēja 
astoņas komandas, un arī šeit pavi-
sam maz pietrūka, lai Salaspils ierin-

doties godalgotā vietā. B apakšgru-
pā Salaspils (tr. I. Doguzovs), tāpat 
kā “Viesulas” (Lietuva), izcīnīja pie-
cus punktus, bet savstarpējā spēlē 
cīnījās neizšķirti (12:12). Identiska 
bija arī vārtu starpība (+13), bet lie-
tuvietēm uzvaru grupā nodrošinā-
ja vairāk gūto vārtu (40 pret 36). 
Pusfinālā salaspilietes ar 4:17 kapitu-
lēja līderēm “Taurage”, bet spēlē par 

trešo vietu piekāpās arī “Viesulas” 
– 12:15. Otra Salaspils komanda (tr. 
L. Brikmane) A apakšgrupā ieņēma 
ceturto vietu, turnīrā par 5.-8.vietu 
vispirms ar 16:12 pieveica “Reval 
Sport (M)” (Igaunija), bet cīņā par 
piekto vietu ar 5:8 piekāpās “Reval 
Sport (E)”, ieņemot sesto vietu.

Jūlija Šamricka,
Salaspils sporta skola

30 kontrolpunkti 3 stunda laikā

Nakts orientēšanās jeb rogainin-
ga pasākumam ir īpašs šarms, jo 
lukturīša gaismā jāapskrien vai visa 
pilsēta, un naktī tā jau izskatās 
pavisam citādi. Turklāt meklēja-
mie punkti bija izvietoti visā pilsē-
tā, pat tādās vietās, kurās pat īsts 
salaspilietis nebija spēris savu kāju. 
Starts rogainingam tika dots pulk-
sten 20.00, un 3 stundu laikā bija 
jāatrod 30 kontrolpunkti – pēc izvē-
les savā secībā. Katram no punk-
tiem tika piešķirta sava vērtība, un, 

summējot punktus un laiku, cik ilgā 
laikā veikta distance, tika noskaid-
roti uzvarētāji.

Komandā varēja startēt 2-5 cil-
vēki šādās grupās: veterāni, OPEN, 
ģimeņu un WO 3. Salaspils novadā 
kopumā startēja 55 komandas un 
168 dalībnieki.

Veterānu grupā sacentās divas 
komandas, no kurām uzvaras lau-
rus plūca komanda “Salaspils”. 
Open grupā startēja 22 koman-
das. Pirmo vietu ieguva “Auces 

Aeroklubs”, otro vietu -“Salaspils/
Zīriņi”, trešo – “Matadori”.

WO 3 grupā tika aicinātas startēt 
sieviešu komandas. Septiņu koman-
du konkurencē uzvarēja “Tūristi” 
(Inese Bāriņa, Zane Saudorga), 
2.vietu ieguva “Brasas” (Maija 
Kristina, Laura Vartukapteine), bet 

3.vietu- “Pauļuka vilnis” (Elīna 
Krēmere, Elza Zacmane).

Ģimeņu kategorijā piedalī-
jās 24 komandas, kur bija gal-
venais nosacījums – vismaz vie-
nam no dalībniekiem jābūt jau-
nākam par 14 gadiem. Prieks, ka 
pirmo un otro vietu ieguva salas-

pilieši. Uz goda pjedestāla aug-
stākā pakāpiena kāpa  “Salaspils 
Zīriņi” jeb Māris Kaļveršs, Matīss 
Kaļveršs un Linda Kaļverša. Otrā 
vieta komandai “Nejaukais Mēs” 
(Māris Cīrulis, Mārtiņš Cīrulis), bet 
trešā – komandai “Krēmeri” (Ilze 
Krēmere, Krišjānis Krēmers).

Kā jau ierasts, rudenī notiek atvērto durvju diena Salaspils sporta namā, lai iepazīstinātu 
apmeklētājus ar aerobikas un fitnesa nodarbībām, kuras ir pieejamas Salaspilī. 

“Fitnesa deserts” aicina sportot 
gan hallē, gan peldbaseinā

Šogad pirmo reizi pasākums nori-
sināsies  ne tikai sporta nama aero-
bikas zālēs, bet arī peldbaseinā. 
Ieejas maksa pasākumā ir 3 eiro, ja 
apmeklē tikai Salaspils peldbaseina 

nodarbības vai tikai halles nodarbī-
bas. Savukārt, ja apmeklē gan hal-
les, gan peldbaseina nodarbības, 
tad ieejas maksa ir 5 eiro. 

Gaidām visus uz īsteni sportisku 

dienu 5. novembrī. 
Sīkāku informāciju meklē-

jiet www.salaspils.lv., www.salas-
pilssporto.lv, kā arī sporta nama 
Facebook kontā. 



PIEKTDIENA, 20. oktobris, 2017 7

Nacionālā botāniskā dārza oranžērijā no 19. oktobra 
līdz 12. novembrim apskatāma keramiķa Aleksandra 
Zobena un viņa audzēkņu darbu izstāde. 

1917. gada 1. un 2. septembrī Ikšķiles un Salaspils novadu 
teritorijās notika vienas no lielākajām 1. Pasaules kara 
kaujām Latvijas teritorijā. Kaujās pret Vācijas armiju pie Mazās 
Juglas upes varonīgi cīnījās arī 2. Latviešu strēlnieku brigāde. 
Vairāki desmiti tūkstošu karavīru no abām karojošajām pusēm 
krita, tika ievainoti, nokļuva gūstā vai pazuda bez vēsts. 
Karadarbības rezultātā neatgriezeniski tika iznīcinātas arī 
vairākas Latvijas kultūras mantojuma vērtības, bet apkārtējai 
videi liels trieciens bija apjomīgais ķīmisko ieroču izmantojums. 

Laiku ar Latvijas valsts pastāvēšanas vēstures līkločiem 
esam piedzīvojuši katrs savā vietā – pilsētā vai laukos, 
dzīvojot, mīlot, svinot svētkus un strādājot darbdienas. 
Tieši pusi gadsimta šogad rudenī gatavojas atzīmēt  
kultūras nams, ko salaspilieši pazīst ar vārdu „Rīgava”. Ar 
jubilejas lielkoncertu „Pusgadsimts dziesmā un dejā”  4. 
novembrī „Rīgavas” kolektīvi sveiks kultūras namu.

Kultūras nama 
„Enerģētiķis” 
deju ansamblis 
„Karuselis” no 
22.septembra 
līdz 5.oktobrim 
pārstāvēja 
Salaspili un 
Latviju divos 
starptautiskos 
festivālos 
senākajās Ķīnas 
pilsētās Junčengā 
un Pekinā. Šajos 
grandiozajos 
festivālos 
piedalījās vairāk 
nekā divdesmit 
divu pasaules 
valstu dejotāji 
un muzikālie 
kolektīvi no 
Ekvadoras, 
Rumānijas, 
Argentīnas, Polijas, Izraēlas, 
Krievijas un daudzām citām 
valstīm, kā arī daudzu valstu 
vēstniecību pārstāvji. 

Godinot Brīvības cīnītāju piemiņu, pulcēšanās 
Lāčplēša dienas lāpu gājienam 11. novembrī plkst. 

17.00 pie Salaspils sporta nama, Smilšu ielā 1. 
Gājiena galamērķis un piemiņas brīdis 

pie kultūras nama “Rīgava” plkst. 18.00.

Skatos dabā – 
iedvesmojos un radu

Izstādes svinīgā atklāšana 
notiks 20. oktobrī plkst. 17.00. 

Aleksandrs Zobens ir profesio-
nāls keramiķis un mākslas peda-
gogs, kura lielā dzīves mīlestība ir 
māls un akmens masa. Aleksandra 
audzēkņi nu jau skaitāmi vairā-
kās paaudzēs Ogres mākslas skolā 
un Salaspils Mūzikas un mākslas 
skolā. Viņa veidošanas māksla tiek 
nodota mazajiem māksliniekiem 
un keramikas studijas dalībnie-
kiem Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā un Salaspils novada pašval-

dības PII „Atvasīte”.
Gandrīz gada garumā 

„Atvasītes” radošais kolektīvs 
– iestādes darbinieki ar saviem 
bērniem un bērnu vecāki, klau-
sot skolotāja Aleksandra stingra-
jiem un profesionālajiem norādī-
jumiem, ļāvās radīšanas priekam 
– veidoja, lipināja, dekorēja un 
eksperimentēja. Kas tur sanācis – 
skatiet, vērtējiet un priecājieties 
kopā ar mums.

  Ieeja: iegādājoties  ieejas biļe-
ti botāniskajā dārzā.

Lāčplēša diena

Kaujām pie Mazās Juglas – 100

Sadarbībā ar Ikšķiles novada kul-
tūras mantojuma centra „Tīnūžu 
muiža” vadītāju Kasparu Špēli 
Daugavas muzejā ir tapusi izstāde 
– veltījums karavīriem, kuri pirms 
100 gadiem cīnījās un krita kaujās 
pie Mazās Juglas. Izstāde ir piemē-
rota visu vecumu un interešu gru-
pām – vēsturisko notikumu varēsiet 

iepazīt gan ar precīzu un vēl nere-
dzētu faktu palīdzību, gan izmanto-
jot tausti, iepazīstot karavīru apģēr-
ba raupjumu un ieroču skarbo auks-
tumu, gan izpētot unikālās fotogrā-
fijas no kauju vietām. 

Izstāde Daugavas muzejā 
apmeklētājiem būs pieejama līdz 
pat decembra beigām.

“Rīgava” – pusīte no sirds, pusīte no Latvijas

Jubilejas l ielkoncerts 
„Pusgadsimts dziesmā un dejā” – 
tie ir vairāk nekā 500 dalībnieki, 
kas apvienojušies kopīgā režiso-
res Edītes Ābeltiņas radītā uzvedu-

mā. Vēl nebijis pasākums Salaspilī 
ne vien tādēļ, ka sporta halle tiks 
pārvērsta līdz nepazīšanai, iedzī-
vinot tajā koncerta atmosfēru uz 
milzīgas skatuves, bet arī tāpēc, ka 

gaidāma īpaši veidota scenogrāfija 
un gaismu šovs. Jūs gaidīs līksms, 
aizraujošs, emocionāls un humora 
pilns stāsts dziesmā, dejā un mūzi-
kā par kultūras nama dzīvi piec-
desmit gadu garumā. Stāstā izdzī-
vosim gan kolhoza laikus, kuros 
sācies kultūras nama mūžs, atmo-
du un brīvības eiforiju, pēc tam krīzi 
un kultūras nama renovācijas laiku, 
bet visam pāri mīlestību, kas rada 
jaunas ģimenes un turpinājumu.

Piedalās: bērnu deju kolek-
tīvs “Sienāzītis”, vokālie ansam-
bļi “Vālodzīte”, “Mazputniņi”, 
“Dzeltenā zemūdene”, vokālais trio 
“Mozas” un “Vējā”, JDK “Ūsiņš”, 
JDK “Austriņš”, VPDK “Ūsa”, SDK 
“Rīgava”, jauktais koris “Elpa”, mūs-
dienu deju grupa “Buras”. Īpašie 
viesi: Aleksandrs Tuguševs, Maija 
Aukšmuksta, trubafona karaļi – 
duets “Santehniķi” ar Elenu Purekli 
un Emīlu Manguli un sitamo instru-
mentu meistars Oļģerts Dreimanis. 
Gaismu režisors – Aivis Tučs, skaņu 
režisors – Kaspars Ruciņš, scenogrāfe 
–  Liena Šiliņa.

Kā teikusi eksprezidente Vaira Vīķe 
– Freiberga, kuras dzimta nāk no 
Doles salas Salaspils novadā: „Mēs 
esam diženi! Mēs esam vareni”. 
„Rīgava” šoruden pošas svētkiem un 
gatava dižoties, jo tā ir Dziesmu un 
deju svētku šūpulis Salaspilī, mājvie-
ta simtiem amatiermākslas kolektī-
vu dalībniekiem paaudžu paaudzēs, 
vieta, kur mājīgi baudīt kultūru savē-
jiem un pilsētas viesiem. 

Alise Tilaka, k/n “Rīgava” 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Deju ansamblis „Karuselis” viesojas Ķīnā

sevi vērstos objektīvus un sajūsmi-
nāto skatītāju ovācijas. Kā lielu cie-
ņas apliecinājumu ansamblis pieņē-
ma uzaicinājumu apmeklēt Latvijas 
Republikas vēstniecību Ķīnas Tautas 
Republikā un tikās ar pārstāvniecī-
bas vadītāja vietnieci Inesi Liepiņu. 

Spilgtas emocijas ansambļa 
dalībnieki guva, apmeklējot ievē-
rojamākās vietas Ķīnā, tai skaitā 
lielo Ķīnas mūri. Piedalīšanās šāda 

Abi festivāli bija organizēti valsts 
līmenī, un salaspilieši tika uzņemti 
ar lielu viesmīlību, izbaudot teica-
mu pasākumu organizāciju. Dejotāji 
šo festivālu ietvaros sniedza savus 
priekšnesumus divdesmit sešas rei-
zes un izbaudīja nepārtraukti uz 

veida pasākumos ir iespēja mūsu 
bērniem un jauniešiem apmeklēt 
tādas vietas pasaulē, kur, iespē-
jams, citādi viņi nokļūt nespētu, 
tādēļ lielu pateicību par atbalstu 
deju ansamblis „Karuselis” un vadī-
tājas Tamāra Eiferova un Marija 
Soares izsaka Salaspils novada paš-
valdībai, kā arī kultūras namam un 
ansambļa dalībnieku vecākiem!

Deju ansamblis „Karuselis”



PIEKTDIENA, 20. oktobris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils sociālajā 
centrā 
Līdz mēneša beigām – 

Daigas Gulbes gleznu izstāde 
“Pieskārienu skices”.

16.11. plkst. 15.00 sadziedā-
šanās latviskās noskaņās kara-
oke ballītē. 

Pirmdienās
11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.

15.00 – 16.30 Kolarda fonda 
atbalsta grupas nodarbības.

Otrdienās
10.00 – 13.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.
10.30 – 12.00 Māmiņu kluba 

nodarbības.
14.00 – 17.00 Radošā dar-

bnīca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.

17.00 Radošās nodarbības 
pieaugušajiem (katra mēneša 
pirmajā un trešajā otrdienā). 

Trešdienās
11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu 

izdale Salaspils iedzīvotājiem.
11.00 – 14.00 Invalīdu biedrī-

bas pieņemšanas laiks.
14.00 – 17.00 Dekupāžas 

darb nīca bērniem.
16.30 – 18.00 Kolarda fonda 

atbalsta grupas tikšanās.
19.00 – 20.30 AA sapulce.

Ceturtdienās
14.00 – 17.00 Māla veidoša-

na bērniem.
14.00 – 18.00 Iedzīvotājus 

pieņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune. 

Saulkalnes 
sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana.

    Sporta nama hallē
21.10. plkst. 10.00 Kano kauss 2017. 
22.10. plkst. 10.00 Salaspils sporta skolas drau-

dzības turnīrs handbolā.
29.10. plkst. 16.00 Latvijas Čempionāts handbo-

lā. “SALASPILS/MērnieksZM” – SK “Latgols juniori “. 
31.10. Atklātais bērnu handbola turnīrs “Rudens 

ķirbis 2017”. 
04.11. plkst. 17.00 K/n “Rīgava” 50 gadu jubi-

lejas lielkoncerts “Pusgadsimts dziesmā un dejā” 
– vairāk nekā 500 dalībnieku, īpaši veidota režija, 
scenogrāfija un gaismu šovs. Biļetes 5 eiro.

05.11. plkst. 12.00 "Fitnesa deserts". 

Salaspils peldbaseinā
05.11. plkst. 9.30 "Fitnesa deserts".

K/n “Rīgava”
26.10. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu 

spēlē “Zolīte” komandām, I kārta.
9.11. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu 

spēlē “Zolīte” komandām, II kārta.
15.11. plkst. 18.30 Salaspils kauss šahā, VII 

kārta. 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

15.00 – 19.00 Brīvā laika 
aktivitātes.

Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes
Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbi-

nieka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Otrdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Trešdienās
15.00 – 20.00 Radošās darb-

nīcas, vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Sestdienās
11.00 – 14.00; 14.30 – 20.00 

Radošās darbnīcas, vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša pirmajā un 
pēdējā trešdienā 09.00 – 15.00- 
sociālā darbinieka pieņemša-
nas laiki.

Informējam, ka turpmāk kon-
sultācijas pie sociālā darbinie-
ka ir pēc iepriekšēja pieraksta. 
Pierakstīties ir iespēja Acones 
Sociālajā centrā pie Lidijas 
Sidorakas (tālrunis 27701171) 
vai zvanot sociālajam dienes-
tam (tālrunis 67976817).

K/n „Rīgava”
22.10. plkst. 12.00 Valmieras 

kinostudijas izrāde bērniem 
“Rotaļlietu stāsts”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā 3 eiro, pasā-
kuma dienā 4,50 eiro.

27.10 plkst. 18.00 Helovīna 
diskotēka skolēniem. Ieeja 2 
eiro.

28.10. plkst. 18.00 Izrāde – 
komēdija par mīlestību un nemī-
lestību pēc Alberta Ramsdela 
Henrija lugas “Silvija”. Biļetes 6 
eiro, 8 eiro.

04.11. plkst. 21.00 Kultūras 
nama “Rīgava” jubilejas balle. 
Muzicēs Atis Auzāns ar grupu. 
Līdzi ņemiet groziņu. Biļete 5 

eiro. Biļete ar atlaidi (3 eiro) 
tiem, kas uzrādīs jubilejas kon-
certa biļeti.

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
Līdz- 4.11. Literāra izstāde vel-

tīta dzejnieka E.Veidenbauma 

150 jubilejai.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 3.11. Literatūras izstāde 

„Grafiķim, bērnu grāmatu ilus-
tratoram, dzejniekam Albertam 
Kronenbergam – 130”.

Abonementā 
Līdz 28.10. Literatūras izstāde 

„Katram savs Veidenbaums!”  
– veltīta dzejnieka Eduarda 
Veidenbauma  150 gadu 
jubilejai. 

Līdz 25.11. Skandināvu autoru 

literatūras izstāde „Ziemeļu vēji 
vārdu burvībā”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Tematiskā izstāde 

„Latviešu tautastērps”. 

Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Literatūras izstāde 

„Rakstniecei Ingai Ābelei – 45”. 
Līdz 31.10. Literatūras izstā-

de „Vācu rakstniekam, Nobela 
prēmijas laureātam Ginteram 
Grasam – 90”.

Salaspils pensionāru kopas padome aicina 9. novembrī plkst. 15.00 uz sanāksmi sociālajā centrā, Skolas 
ielā 7. Varēs iegādāties ieejas kartes Ziemassvētku pasākumam, kas notiks 16. decembrī plkst. 15.00.

23. novembrī plkst.15.00 laipni lūgti uz tikšanos visi, kuri piedalījās Igaunijas vai 
Slovēnijas braucienā  (ar groziņiem). Pasākums notiks sociālajā centrā.

Pensionāru kopa ziņo

netiekam iekšā, lai kārtīgi novērtē-
tu,” atzina Rudīte Ķikuste.  

“Katru gadu gaidām, lai arvien 
vairāk māju saņemtos un padarī-
tu savu vidu sakoptāku. Jāatzīst, 
ka tikai retais rūpējas par piemājas 
kopšanu, tomēr ir arī tādi cilvēki, 
kuri daudzdzīvokļu namu pagalmus 
kopj ar tādu pašu centību kā savus 
dārzus,” apbalvojot daudzdzīvok-
ļu māju pārstāvjus teica ainavu 
arhitekte komisijas locekle Daiga 
Veinberga. Šajā kategorijā 2. un 3. 
vietā ierindojās mājas Miera ielā 
17 un Miera ielā 19, pie kurām var 
redzēt ziedošas hortenzijas, dažā-
du šķirņu egles, rūpīgi izveidotas 
dobes, vienmēr sakoptus bērnu 
laukumus. Šie nami Miera ielā jau 
izsenis var lepoties ar sakoptu teri-
toriju. Savukārt 1. vietu komisija 
piešķīra namam Vītolu ielā 4/2, pie 
kura ziedošās puķes un augļu kokus 
var manīt no liela attāluma. 

Gatavojoties “Puķu draugu svētkiem”, 
sumināti sakoptāko īpašumu laureāti

Šāds skaistums paveras Doles salas īpašumā “Saulesdārzi”.

Atgādinām daudzdzīvokļu māju 
laureātiem, ka šis apbalvojums 
sniedz jums lielas priekšrocības 
pagalmu labiekārtošanas projek-
tā, kam pašvaldība ik gadus pie-
šķir līdzfinansējumu. Varēsiet sala-
bot gan piebraucamos ceļus, gan 
arī ierīkot ielas apgaismojumu un 
izveidot autostāvvietas vai veikt 
citus darbus, ko būsiet iecerējuši. 
Jūs to esat pelnījuši! 

Sabiedriskos objektus, 
gluži tāpat kā daudzdzī-
vokļu māju pagalmus, 
pamana jebkurš garām-
gājējs. Un pamana, ka 
nav nemaz tik daudz 
objektu, kuri var lepoties 
ar tiešām skaistu apkārt-
ni. Šo kategoriju apbal-
voja komisijas loceklis 
botāniskā dārza direk-
tors Andrejs Svilāns, kurš 
īpaši pateicās tiem lau-
reātiem, kurus apbalvo-
šanas ceremonijā sastop 
ne pirmo reizi: “Tas nozī-
mē, ka jūs turat to lati-
ņu pietiekami augstu. Ir 
bijuši arī bēdīgāki gadī-
jumi, kad vienu gadu 
īpašums iegūst godalgo-
to vietu, bet nākamajā 
– jau ir pilnīgi aizlaists. 

Paldies, ka jūs šo dārzu skaistumu 
esat saglabājuši.”

Šeit uzvarētāja godā jau atkal 
tika celts viesu nams “Kārļi”. Arī 
“Salaspils Siltums” šajā konkur-
sā tika godināts ne pirmo reizi. 
“Nevajag īpašus redzes uzlaboša-
nas palīglīdzekļus, lai, braucot pa 
Miera ielu, pamanītu ārkārtīgi krāš-
ņās hortenzijas un to, kas pēdē-
jos gados ir noticis ar “Salaspils 
Siltumu” – no degradētas teritorijas 
tas ir pārvērties par tiešām skaistu 
dārzu,” atzina A. Svilāns. 

Pasākumu ar savu klātbūtni 
pagodināja arī vieni no “Puķu drau-
gu svētku” atbalstītājiem – izdev-
niecības “Saimnieks.lv” direktors 
Rihards Krastiņš un žurnāla “Dārzs 
un Drava” redaktore Ligita Timma. 
Sveicot konkursantus, viņa teica: 
“Saprotams, ka šiem svētkiem 
ir rūpīgi jāgatavojas un jāpieiet 
nopietni. Cilvēki saka, ka gatavoša-
nās ir grūta, bet toties pēc tam tās 
pozitīvās emocijas, ko gūst, ir neat-
sveramas. Ir gadījumi, kad dārzu 
saimnieki pat iepriekšējā vakarā 
ar lukturīti steidz pabeigt pēdējos 
darbiņus. “Puķu draugu svētki” liek 
sarosīties arī pārējiem novadnie-
kiem, jo nevienam taču negribas, 
lai iet garām ļaužu masas un redz  
nesakoptus pagalmus.”

turpinājums no 1. lpp.


